
 

MISTROVSKÉ SOUTĚŽE  
MORAVY A SLEZSKA 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro potřeby oddílů, klubů a funkcionářů vydala soutěžní komise Moravy a Slezska 



 

TERMÍNOVÁ LISTINA 2025 
 

DRÁHA 
 
11.4.2025   Frýdek Místek  Aprílové házení 
15.4.2025   Frýdek Místek  Trojka na dráze 
18.4.2025   Brno    Přebory JAC a BYAC všech kategorií – otevřené 
24.4.2025   Hranice   Otevřené okresní přebory 
24.4.2025   Otrokovice   1. kolo KPD ml. žactvo 
26.4.2025   Brno    Morenda mítink 
29.4.2025   Otrokovice   1. kolo KPD st. žactvo 
29.4.2025   Břeclav   1. kolo MJMKAS družstev ml. žactva – skupina "JIH" 
29.4.2025   Blansko   1. kolo MJMKAS družstev ml. žactva – skupina "SEVER" 
1.5.2025   Přerov   Přerovský pětiboj, Memoriál J. Králíka ve sprinterském 

trojboji, VC Přerova v běhu na 1500 m mužů 
1.5.2025   Frýdek Místek  Májové závody 
3.5.2025   Blansko   1. kolo MJMKAS družstev staršího žactva 
5.5.2025   Holešov   Krajský přebor ml. žactva – pětiboj 
6.5.2025   Vítkovice   1.kolo KPD st. žactvo 
7.5.2025   Šumperk   Ščudlův memoriál 
8.5.2025   Olomouc   Velká a malá cena Olomouce 
8.5.2025   Slavkov u Brna  Mistrovství JMKAS v pětiboji mladšího žactva 
10.5.2025   Olomouc   1. semifinále MMaS družstev mládeže 
11.5.2025   Břeclav   2. kolo MJMKAS družstev staršího žactva 
11.5.2025   Ostrava Poruba  KP jednotlivců starší a mladší žactvo 
13.5.2025   Hodonín   Hodonínské skoky, vrhy a hody 
14.5.2025   Znojmo   Veřejné atletické závody 
14.5.2025   Zlín    Krajský přebor žactva jednotlivců (st.) 
14.5.2025   Olomouc   1. kolo KP družstev staršího žactva Olomouckého kraje  
14.5.2025   Brno    Brno JUMPS 
15.5.2025   Zábřeh   1. kolo KP družstev mladšího žactva Olomouckého kraje  
16.5.2025   Frýdek Místek  Májové házení 
17.-18.5.2025  Přerov   MMaS víceboje M, Ž, J, D, st. žactvo, ml. žactvo 
17.5.2025   Otrokovice   Krajský přebor jednotlivců - dor., jun. a dospělých 
20.5.2025   Uherské Hradiště  2. kolo KPD ml. žactvo 
20.5.2025   Sokol Opava  2. kolo KPD st. žactva 
22.5.2025   Sokol Opava  2. kolo KPD mladší žáci – pětiboj 
22.5.2025   Kopřivnice   2. kolo KPD mladší žákyně – pětiboj 
24.5.2025   Uherské Hradiště  1. kolo 1. ligy 
24.5.2025   Šumperk   1. kolo 2. ligy D 
24.5.2025   Hodonín   1. kolo 2. ligy E 
25.5.2025   Slavkov u Brna  Mistrovství JMKAS jednotlivců mladší žactvo 
28.5.2025   Uherské Hradiště  2. kolo KPD st. žactvo 
31.5.2025   Zlín    MMaS M, Ž, J, Jky, Dky, Dci 
1.6.2025   Břeclav   MMaS st. žactvo 
3.6.2025   Frýdek Místek  MMaS v chůzi na dráze žactvo, dorost, junioři 
3.6.2025   Slavkov u Brna  2. kolo MJMKAS družstev ml. žactva – skupina "JIH" 
3.6.2025   Šumperk   2. kolo krajského přeboru družstev mladšího žactva 

Olomouckého kraje + KP jednotlivců ml. žactva 



 

3.6.2025   Opava   1. Sokolské úterý 
4.6.2025   Slezan Opava  27. Ročník Běhu o Nejrychlejšího Opaváka 
4.6.2025   Znojmo   Veřejné atletické závody 
4.6.2025   Vyškov   2. kolo MJMKAS družstev ml. žactva – skupina "SEVER" 
4.6.2025   Šumperk   2. kolo krajského přeboru družstev staršího žactva  

Olomouckého kraje + KP jednotlivců st. žactva 
5.6.2025   Třinec   3.kolo KPD mladší žactvo - 1/2 dis. 
7.6.2025   Olomouc   2. kolo 1. ligy 
8.6.2025   Třinec   2. kolo 2. ligy D 
8.6.2025   Otrokovice   2. kolo 2. ligy E 
10.6.2025   Uherské Hradiště  3. kolo KPD ml. žactvo 
10.6.2025   Brno    3. kolo MJMKAS družstev ml. žactva – skupina "SEVER" 
10.6.2025   Třinec   3.kolo KPD st. žactva 
12.6.2025   Zlín    3. kolo KPD st. žactvo 
12.6.2025   Hustopeče   3. kolo MJMKAS družstev ml. žactva – skupina "JIH" 
13.-15.6.2025  Benešov   Mistrovství ČR ve vícebojích 
14.6.2025   Ostrava – Vítkovice 2. semifinále MMaS družstev mládeže 
15.6.2025   Blansko   MMaS ml. žactvo 
17.6.2025   Opava   2. Sokolské úterý 
18.6.2025   Znojmo   Veřejné atletické závody 
18.6.2025   Hranice   3. kolo KP družstev mladšího žactva Olomouckého kraje 
19.6.2025   Přerov   3. kolo KP družstev staršího žactva Olomouckého kraje 
19.6.2025   Ostrava Poruba  4.kolo KPD ml. žactva 2/2 disc. 
21.-22.6.2025  Ostrava – Vítkovice Mistrovství ČR dorostu a juniorů 
24.6.2025   Vyškov   Memoriály ve Vyškově 
25.6.2025   Vyškov   3. kolo MJMKAS družstev staršího žactva 
28.6.2025   Zlín    3. kolo 1. ligy 
28.6.2025   Hranice   3. kolo 2. ligy D 
29.6.2025   Vyškov   3. kolo 2. ligy E 
29.6.2025   Brno    MU dorostu 
3.-5.7.2025   Olomouc   Olomouc WPA Women's Grand Prix 
5.-6.7.2025   Cheb    Mistrovství ČR U 23 
7.7.2025   Brno    1. prázdninový mítink 
14.7.2025   Brno    2. prázdninový mítink 
15.7.2025   Znojmo   1.prázdninové úterý 
21.7.2025   Brno    3. prázdninový mítink 
28.7.2025   Brno    4. prázdninový mítink 
29.7.2025   Znojmo   2.prázdninové úterý 
8.8.2025   Kyjov    Memoriál Jiřího Vrbovského – sprinterský trojboj 
9.8.2025   Uherské Hradiště  Memoriál Květoslava Tichavského  
12.8.2025   Znojmo   3.prázdninové úterý 
16.8.2025   Břeclav   4. kolo 1. ligy 
17.8.2025   Frýdek Místek  4. kolo 2. ligy D 
18.8.2025   Blansko   4. kolo 2. ligy E 
22.8.2025   Frýdek Místek  Vrhačský čtyřboj 
23.-24.8.2025  Jablonec nad Nisou Mistrovství ČR mužů a žen 
25.8.2025   Brno    5. prázdninový mítink 
26.8.2025   Zlín    4. kolo KPD st. žactvo 
26.8.2025   Frýdek Místek  4. kolo KPD st. žactva 
27.8.2025   Znojmo   Mistrovství JMKAS jednotlivců starší žactvo 
27.8.2025   Přerov   Přebory Olomouckého kraje dospělých, juniorstva a  



 

dorostu 
27.8.2025   Brno    Memoriál Františka Nemetze – hodinovka na dráze 
29.-31.8.2025  Brno    19. ročník EKAG 
31.8.2025   Opava   3. Sokolské úterý 
3.9.2025   Holešov   Krajský přebor mladšího žactva jednotlivci 
6.9.2025   vítěz mužů sk. D  Baráž o 1. ligu na Moravě 
7.9.2025   Blansko   SMF družstev st. žactva JMK+OLK 
7.9.2025   Uherské Hradiště  SMF družstev st. žactva MSK+ZLK 
8.9.2025   Břeclav   Finále MJMKAS družstev mladšího žactva 
10.9.2025   Znojmo   Veřejné atletické závody 
10.9.2025   Holešov   4. kolo KPD ml. žactvo 
11.9.2025   Vítkovice   5.kolo KPD ml. žactvo – Finále 
13.9.2025   Třinec   Finále MMaS družstev mládeže 
14.9.2025   Prostějov   79. ročník Velké ceny města Prostějova 
14.9.2025   Opava   MMaS družstev st. žactva 
17.9.2025   Šternberk   Šternberská trojka 
17.9.2025   Frýdek Místek  Slezanská hodinovka 
18.9.2025   Zábřeh   O pohár starosty města Zábřeh 
20.-21.9.2025  Mladá Boleslav  Mistrovství ČR žactva 
21.9.2025   Přerov   SMF družstev ml. žactva JMK+OLK 
21.9.2025   Zlín    SMF družstev ml. žactva MSK+ZLK 
24.9.2025   Znojmo   Veřejné atletické závody 
27.9.2025   Olomouc   Mistrovství ČR družstev juniorů 
28.9.2025   Blansko   Memoriál Karla Stloukala – vrhačský trojboj 
28.9.2025   Zlín    Mistrovství ČR družstev dorostu 
1.10.2025   Frýdek Místek  Frýdecká míle 
2.10.2025   Karviná   8 veřejný přebor Města Karviné 
4.-5.10.2025  Přerov   Přebory Olomouckého kraje ve vícebojích dospělých,  

juniorstva, dorostu a staršího žactva 
5.10.2025   Frýdek Místek  MMaS družstev ml. žactva 
7.10.2025   Šternberk   Přebory Olomouckého kraje ve vícebojích ml. žactva 
8.10.2025   Znojmo   Veřejné atletické závody 
10.10.2025   Frýdek Místek  Podzimní házení 
 

MIMO DRÁHU 
 
19.3.2025   Frýdek Místek  1. kolo KPD ml. žactva – přespolák 
22.3.2025   Přerov   Jarní běh 
22.3.2025   Brno    Běh Lužánkami 
23.3.2025   Zábřeh   Běh za Břehem 
27.3.2025   Karviná   1. Běh pro zdraví 
29.3.2025   Šternberk   Běh Chytiličkou 
30.3.2025   Kuřim – Podlesí  Aprílový maratón 
5.4.2025   Hranice   56. ročník Běhu vítězství, 52. ročník Hranické dvacítky a  

9. ročník Hranické desítky 
12.4.2025   Olomouc   Olomoucká dvacítka v chůzi 
12.4.2025   Břeclav   Racio běh kolem Dyje 
17.4.2025   Karviná   2. Běh pro zdraví 
26.4.2025   Kuřim – Podlesí  7 Kuřimských kopečků 
11.5.2025   Kuřim    Běh kolem Babího lomu 



 

15.5.2025   Karviná   3. Běh pro zdraví 
25.5.2025   Zábřeh   Půlmaraton údolím Moravské Sázavy 
5.6.2025   Karviná   4. Běh pro zdraví 
7.6.2025   Lelekovice   Lelekovický okruh 
21.6.2025   Brno    National Brněnská laťka Olympia – muži, žáci a ml. žáci 
21.6.2025   Karviná   MMaS v 1/2 maratonu 
21.6.2025   Karviná   MMaS 10 km na silnici 
24.6.2025   Brno    Brněnská laťka – Olympia World Continental Tour silver 

ženy, žákyně, mladší žákyně 
26.6.2025   Kuřim    Memoriál MUDr. Vališe 
3.7.2025   Karviná   5. Běh pro zdraví 
25.7.2025   Karviná   Městský běh Karvinou 
26.7.2025   Karviná   MMaS v běhu do vrchu 
2.8.2025   Brno    MMaS v chůzi 10 km na silnici 
14.8.2025   Karviná   6. Běh pro zdraví 
30.8.2025   Kuřim    Kuřimská hora 
11.9.2025   Karviná   7. Běh pro zdraví 
4.10.2025   Šternberk   Běh Šternberským parkem 
11.10.2025   Slavkov u Brna  Běh Slavkovem 
12.10.2025   Uherské Hradiště  Slovácký Běh 67. ročník 
18.10.2025   Moravský Krumlov Krumlovský běh - 34. ročník 
19.10.2025   Zlín    Běh přes Valašské kotáry 77. ročník 
1.11.2025   Otrokovice   MMaS v maratonu 
1.11.2025   Otrokovice   Memoriál MUDr. Josefa Podmolíka v půlmaratonu,  

MMaS v maratonu 
2.11.2025   Kuřim – Podlesí  Běh na Babí lom 
15.11.2025   Frýdek Místek  MMaS v přespolním běhu 
17.11.2025   Přerov   Běh 17. listopadu 
24.12.2025   Nová Hradečná  Běh za Ježíškem 
31.12.2025   Přerov   Silvestrovský běh 
31.12.2025   Karviná   Silvestrovský běh 
 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE – KRAJSKÉ A REPUBLIKOVÉ FINÁLE 
 
29.4. 2025  Štafetový pohár  Moravskoslezský kraj   Opava 
5.5.2025  Štafetový pohár  Jihomoravský kraj    Břeclav 
5.5.2025  Štafetový pohár  Olomoucký kraj    Olomouc 
7.5.2025  Štafetový pohár  Zlínský kraj     Holešov 
22.5.2025  Štafetový pohár  Republikové finále   Benešov 
 
21.5.2025  Pohár Rozhlasu  Zlínský kraj     Zlín 
21.5.2025  Pohár Rozhlasu  Jihomoravský kraj    Brno 
23.5.2025  Pohár Rozhlasu  Moravskoslezský kraj   Opava 
27.5.2025  Pohár Rozhlasu  Olomoucký kraj    Šumperk 
11.6.2025  Pohár Rozhlasu  Republikové finále   Pardubice 
 
29.9.2025  SAP    Jihomoravský kraj    Břeclav 
1.10.2025  SAP    Olomoucký kraj    Olomouc 
25.9.2025  SAP    Zlínský kraj     Zlín 
9.10.2025  SAP    Republikové finále   Břeclav 



 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD DRUŽSTEV PRO ROK 2025 
 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Soutěže družstev Moravy a Slezska se řídí soutěžním řádem Českého atletického svazu (dále jen 

ČAS), platnými pravidly atletiky a tímto soutěžním řádem. Změny, doplňky a výklad jednotlivých 
ustanovení provádí soutěžní komise Moravy a Slezska (dále jen SK) buď přímo, nebo prostřednictvím 
řídících pracovníků jednotlivých soutěží. 

2. Družstva startují na náklady svých klubů. 
3. Soutěžní poplatek za přihlášené družstvo do „Mistrovství Moravy a Slezska mládeže“ činní 4000 Kč. 

Soutěžní poplatek musí být uhrazen na základě faktury, kterou vystaví a zašle na přihlášená družstva 
hospodář MSKAS, do 31. března 2025. V případě neuhrazení poplatku za některé závazně přihlášené 
družstvo klubu či oddílu nebude připuštěno do soutěží žádné družstvo tohoto klubu či oddílu. 

4. Hospodář MSK poskytne na základě faktury pořadateli utkání příspěvek na úhradu nákladů 
spojených s pořadatelstvím – viz. tabulka „Přehled úhrad pořadatelům soutěží Moravy a Slezska“ 

Faktury za jednotlivé závody zasílají pořadatelé k proplacení na základě této brožury a přílohy o úhradě 
pořadatelům na: e mail: hospodarmsk@seznam.cz 

Náležitosti faktury: 

Moravskoslezský krajský atletický svaz, Závodní 2891/86 703 00 Ostrava, IČ: 70925691 

Číslo účtu: 2601985916/2010 

Text faktury: 

Fakturujeme Vám za organizační a technické upořádání ...…  SF/F Mistrovství Moravy a Slezska družstev 
mládeže/žactva konaného dne ………………………………………………… v ………………………………………….   
částku ………………………………………. 
(vyberte pouze to, co se Vás týká…semifinále, finále/mládeže, žactva, ml. žactva…) 
 
5. SK MaS řídí soutěže prostřednictvím řídících pracovníků. Řídící pracovníci se řídí pokyny soutěžního 

řádu platného v daném roce. Zpravodaje zasílají i členům soutěžní komise! 
 

6. Přihlášky 
a) Oddíly jsou povinny podat nejpozději dva dny před konáním utkání do 20.00 hodin na webové 

stránce ČAS (https://www.atletika.cz) předběžnou přihlášku ke kolu, která musí obsahovat 
seznam závodníků s uvedením příjmení, jména, názvu přihlašované individuální disciplíny a 
aktuálního (pro 1. kolo i loňského) výkonu docíleného v přihlašované disciplíně. 

b) Oddíl může na předběžné přihlášce přihlásit nejvýše 2 (dva) závodníky nad maximální počet 
závodníků, který může v jednom kole za družstvo startovat podle ustanovení čl. 17 písm. a) dle 
soutěžního řádu družstev. Porušení tohoto ustanovení se trestá pokutou ve výši 3000 Kč za 
každého navíc přihlášeného závodníka. Pokuta je příjmem ČAS při finále MMaS dorostu, 
juniorstva a staršího žactva. Při ostatních závodech je pokuta příjmem MaS. 

c) Na předběžné přihlášce může být závodník přihlášen jen k takovému počtu individuálních 
disciplín, ve kterém může startovat podle ustanovení čl. 17 písm. c) a d), a při dodržení 

mailto:hospodarmsk@seznam.cz


 

ustanovení čl. 17 písm. e) soutěžního řádu družstev ČAS. Porušení tohoto ustanovení se trestá 
pokutou ve výši 1000 Kč za každého chybně přihlášeného závodníka. Pokuta je příjmem ČAS při 
finále MMaS dorostu, juniorstva a staršího žactva. Při ostatních závodech je pokuta příjmem 
MaS. 
 

7. Starty a startující 
a) maximální počet startujících za družstvo v jednom kole: juniorstvo 24, dorost 24, starší žactvo 

22, mladší žactvo 20 závodníků, přičemž minimální počet startujících za družstvo jsou tři 
závodníci pro udělení hlavních bodů 

b) všichni startující ve všech kategoriích musí být řádně registrováni v registru ČAS 
c) pokud má oddíl v jedné soutěži více jak jedno družstvo, nemohou být v průběhu soutěží 

závodníci nebo závodnice (dále jen závodník) převedeni z jednoho družstva do jiného, výjimkou 
je semifinále či finále soutěží mladšího a staršího žactva, které je novou nadstavbovou soutěží a 
v semifinále a finále je tak možno nastoupit s vybranými závodníky či závodnicemi, bez ohledu na 
to, ve kterém družstvu startovali v základních kolech, 

d) závodník v kategorii mládeže může startovat za jedno družstvo mládežnické kategorie a za jedno 
družstvo dospělých 

e) start ve dvou družstvech mládeže v jednom stupni soutěže není povolen 
f) v semifinálových utkáních a ve finále soutěží družstev mladšího žactva bude vybráno 

v technických disciplínách k závodu pouze 40 závodníků či závodnic (dle výkonů od 25.4.2025 
do ukončení přihlášek k závodu)  

g) Občané Ukrajiny a samozřejmě i další cizinci mohou závodit v soutěžích družstev mládeže, 
pokud splní podmínku směrnice čl. 1. odst. 2: může být registrován také sportovec, který není 
občanem ČR, ale: a) má na území ČR povolení k trvalému pobytu nebo b) bylo mu jako 
ukrajinskému státnímu příslušníkovi, který musel dne 24. února 2022 nebo po tomto datu v 
důsledku vojenské invaze ruských ozbrojených sil opustit Ukrajinu, uděleno oprávnění k pobytu 
na území ČR (pozn. registrace sportovce je zápis o jeho příslušnosti k oddílu v záznamech ČAS) 

Cizinci registrovaní dle čl.19., nesmí v soutěžích družstev mladšího a staršího žactva startovat. 
 

8. Omezení startu 
a) junioři a juniorky (roč. 2006-2007) mohou startovat:  

- v jednom dni pouze v jednom závodě na tratích 1500 m a delších  
- v jednom závodě maximálně ve třech disciplínách a obou štafetách 

b) dorostenci a dorostenky (roč. 2008-2009) mohou startovat:  
- v jednom dni pouze v jednom závodě na tratích 800 m a delších 
- v jednom závodě maximálně ve třech disciplínách včetně štafety 

c) starší žáci a žákyně (roč. 2010-2011) mohou startovat:  
- v jednom dni pouze v jednom individuálním závodě na tratích 300 m a delších  
- v jednom závodě maximálně ve třech disciplínách včetně štafety 
- při startu za muže, resp. ženy maximálně ve dvou disciplínách včetně štafety 
- finále se bude řídit celostátní brožurou – omezení závodníků či závodnic v disciplínách dle 

celostátní platné brožury soutěží vydané ČAS 
d) mladší žáci a žákyně (roč. 2012-2013) mohou startovat:  

- v jednom závodě maximálně ve třech disciplínách včetně štafety 
- v jednom dni pouze v jednom individuálním závodě na tratích 300 m a delších 

e) ročníky 2014 a mladší NESMÍ na mistrovstvích Moravy a Slezska v soutěžích družstev 
startovat 

f) závodník kategorií mládeže může startovat v jednom stupni soutěže pouze za jedno družstvo 
mládeže 



 

g) neoprávněné starty se řeší ve smyslu ustanovení Soutěžního řádu družstev, který vydal ČAS 
 

9. Bodování 
a) u soutěží družstev v MMaS se v disciplínách přidělují pomocné body od 1. do 12. místa 

systémem 13, 11, 10 až 1 bod  
b) pokud v kole získávají dvě nebo více družstev stejný počet pomocných bodů, je pro udělení 

hlavních bodů rozhodující větší počet prvních příp. druhých či dalších míst 
c) družstvo, které nezískalo v jednom kole žádný pomocný bod, nezíská žádný hlavní bod 
d) družstvo, startující s menším počtem závodníků, než jsou tři, nezíská žádný hlavní bod 
e) družstvo, které se nedostaví k utkání, „dostává“ jeden minusový hlavní bod 

 
10. Starty mimo bodování 

a) řídící pracovník může po dohodě s ředitelem závodu povolit start závodníka v soutěži tzv. „mimo 
bodování“ 

b) pokud řídící pracovník nerozhodne jinak, nemá tento závodník v hladkých bězích na 60 m a 
100 m nárok na postup do finále a v dálce, v trojskoku, v kouli, v disku, v oštěpu a v kladivu 
nemá nárok na další 3 pokusy 

c) starty mimo bodování u závodníků a závodnic klubů či oddílů, které nemají družstva v soutěži 
a netýkají se jich tedy start „MB“ dle bodu 6 b., uhradí pořadateli částku 200 Kč za každou 
nastoupenou disciplínu 

d) ve finále mistrovství Moravy a Slezska dorostu a juniorstva jsou starty mimo soutěž zakázány 
(pokud se netýká bodu 6 b – starty závodníků či závodnic přihlášených za družstvo nad 
maximální počet (2))  
 

11. Při podávání protestů se postupuje podle pravidel atletiky. 
 

12. Postupy družstev a sestupy družstev se řídí pokyny soutěžního řádu družstev ČAS. 
 

13. Postupy v moravskoslezských soutěžích 
a) do finále družstev mistrovství Moravy a Slezska dorostenců, dorostenek, juniorů a juniorek 

postupuje 10 nejlepších družstev v každé kategorii. Rozhodující je závěrečná tabulka po dvou 
semifinálových kolech 

b) semifinále družstev mladšího žactva – do semifinálových utkání Moravy a Slezska postupuje vždy 
5 družstev příslušného kraje v každé kategorii 

c) semifinále družstev staršího žactva – do semifinálových utkání Moravy a Slezska postupuje vždy 
5 družstev příslušného kraje v každé kategorii 

d) finále družstev mladšího žactva – do finále postupuje prvních 5 družstev z každého 
semifinálového utkání v každé kategorii 

e) finále družstev staršího žactva – do finále postupuje prvních 5 družstev z každého 
semifinálového utkání v každé kategorii 
 

14. Družstva, která se umístí na stupních vítězů ve finále Moravy a Slezska v kategorii juniorstva, dorostu 
a staršího žactva obdrží plaketu a diplom. Všichni členové všech družstev na stupních vítězů obdrží 
medaili (všechny kategorie). 



 

PŘIHLÁŠENÁ DRUŽSTVA, TERMÍNY SPOLEČNÝCH  
KOL A ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍCI 

 
SEMIFINÁLE MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA DRUŽSTEV MLÁDEŽE 

 
Juniorky Junioři 

TJ Lokomotiva FOSFA Břeclav AK Olomouc 
AK Prostějov SSK Vítkovice 
SK Přerov 1908 VSK Univerzita Brno 
Atletika Slavkov u Brna Atletika Poruba 
AK Olymp Brno Atletika Havířov 1965 
SSK Vítkovice Atletický klub AHA Vyškov 
AC Moravská Slavia Brno TJ Slezan Frýdek Místek 
Atletický klub AHA Vyškov Atletika Slavkov u Brna 
Atletický klub Kroměříž Atletický klub Kroměříž 
AC Slovácká Slavia Uh. Hradiště Atletický klub Zlín 
Atletika Holešov AK Šternberk 
Atletický klub Zlín AC Slovácká Slavia Uh. Hradiště 
Sokol Opava TJ Sokol Opava 
TJ TŽ Třinec TJ TŽ Třinec 
Atletika Poruba  
AK Olomouc  
TJ Šumperk  
 
Řídící pracovníci: 
 
Juniorky – Josef Šoba 
 
Junioři – Pavel Bobál 

 
Termíny: 
 
1. semifinále – 10.5.2025 – Olomouc 
2. semifinále – 14.6.2025 – Ostrava 
Finále mistrovství Moravy a Slezska – 13.9.2025 – Třinec 
 

 Do finále družstev mistrovství Moravy a 
Slezska juniorů a juniorek postupuje 10 
nejlepších družstev v každé kategorii. 
Rozhodující je závěrečná tabulka po dvou 
semifinálových kolech. 
 

 
   

ROZSAH SOUTĚŽÍ 2025 V JEDNOTLIVÝCH KOLECH 
JUNIORKY – JUNIOŘI 

 
Disciplína 1. SF – Olomouc 2. SF – Ostrava Finále MMaS – Třinec 

100 m x x x 
200 m x x x 
400 m x x x 
800 m x x x 
1500 m x x x 
3000 m x x x 
110/100 m př. x x x 
400 m př. x x x 
3000 m př. X x x 
Výška x x x 



 

Dálka x x x 
Trojskok x x x 
Tyč x x x 
Koule x x x 
Disk x x x 
Oštěp x x x 
Kladivo x x x 
4 x 100 m x x x 
4 x 400 m x x x 

 
 

Dorostenky Dorostenci 
AK Olomouc AK Olomouc 
AK Prostějov TJ Sokol Opava 
SK TROPS Brno SK Přerov 1908 
SK Přerov 1908  Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko 
TJ Šumperk TJ Jiskra Otrokovice 
Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko Atletický klub Kroměříž 
SSK Vítkovice Atletika Holešov 
AC Moravská Slavia Brno AK Prostějov 
TJ Znojmo AC Moravská Slavia Brno 
AK Olymp Brno TJ Lokomotiva FOSFA Břeclav 
Atletický klub Kroměříž TJ Slezan Frýdek Místek 
Atletický klub Zlín AK EZ Kopřivnice 
AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště SSK Vítkovice 
Atletika Holešov AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště 
TJ Jiskra Otrokovice Atletika Poruba 
TJ Sokol Opava TJ Sokol Opava 
Atletika Poruba  
AK EZ Kopřivnice  
TJ Slezan Frýdek Místek  
AK Šternberk  
 
Řídící pracovníci: 
 
Dorostenky – Vojtěch Kučírek 
 
Dorostenci – Miroslav Sadil 

 
Termíny: 
1. semifinále – 10.5.2025 – Olomouc 
2. semifinále – 14.6.2025 – Ostrava 
Finále mistrovství Moravy a Slezska – 13.9.2025 – Třinec 
 

Do finále družstev mistrovství Moravy a Slezska 
dorostenců a dorostenek postupuje 10 
nejlepších družstev v každé kategorii. 
Rozhodující je závěrečná tabulka po dvou 
semifinálových kolech. 
 

 
 

ROZSAH SOUTĚŽÍ 2025 V JEDNOTLIVÝCH KOLECH 
DOROSTENKY – DOROSTENCI 

 
Disciplína 1. SF – Olomouc 2. SF – Ostrava Finále MMaS – Třinec 

100 m x x x 
200 m x x x 
400 m x x x 
800 m x x x 
1500 m x x x 
3000 m x x x 



 

110/100 m př. x x x 
300 m př. x x x 
2000 m př. x x x 
Výška x x x 
Dálka x x x 
Trojskok x x x 
Tyč x x x 
Koule x x x 
Disk x x x 
Oštěp x x x 
Kladivo x x x 
4 x 100 m x x x 
4 x 400 m x x x 
chůze 3000 m x - x 

 
 

ROZPISY JEDNOTLIVÝCH ZÁVODŮ  
SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV 2025 

 
 
1. Semifinále Mistrovství Moravy a Slezska družstev mládeže 

 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Atletický klub Olomouc 
Datum:   sobota 10. května 2025 od 10:00 hod 
Místo:   stadion TJ Lokomotiva Olomouc  
Ředitel závodu:  David Uhlíř 
Hlavní rozhodčí:  Iva Machová 
Řídící soutěže:  Dorostenci – Miroslav Sadil 
    Dorostenky – Vojtěch Kučírek 
    Junioři – Pavel Bobál 
    Juniorky – Josef Šoba 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 1.5.2025, zavřou se 8.5.2025 ve 20:00 hod 

2. Semifinále Mistrovství Moravy a Slezska družstev mládeže 
 

Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá SSK Vítkovice 
Datum:   sobota 14. června 2025 od 10:00 hod 
Místo:   stadion SSK Vítkovice 
Ředitel závodu:  Oldřich Zvolánek 
Hlavní rozhodčí:  Hana Valčuhová 
Řídící soutěže:  Dorostenci – Miroslav Sadil 
    Dorostenky – Vojtěch Kučírek 
    Junioři – Pavel Bobál 
    Juniorky – Josef Šoba 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 5.6.2025, zavřou se 12.6.2025 ve 20:00 hod 
 

 
 



 

Semifinále Mistrovství Moravy a Slezska družstev staršího žactva – skupina  
Moravskoslezský kraj a Zlínský kraj 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště 
Datum:   neděle 7. září 2025 od 10:00 hod 
Místo:   stadion Dany Zátopkové 
Ředitel závodu:  Pavel Kunt 
Hlavní rozhodčí:  Ludmila Antošová 
Řídící soutěže:  Lukáš Vojtek 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 29.8.2025 uzavřou se 5.9.2025 ve 20:00 hod 

Semifinále Mistrovství Moravy a Slezska družstev staršího žactva – skupina  
Jihomoravský kraj a Olomoucký kraj 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko 
Datum:   neděle 7. září 2025 od 10:00 hod 
Místo:   městský stadion Mlýnská Blansko 
Ředitel závodu:  Ondřej Ellinger 
Hlavní rozhodčí:  Marek Trojanec 
Řídící soutěže:  Zbyněk Chlumecký 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 29.8.2025 uzavřou se 5.9. 2025 ve 20:00 hod 

Finále Mistrovství Moravy a Slezska družstev mládeže 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Atletika TJ TŽ Třinec 
Datum:   sobota 13. září 2025 od 10:00 hod 
Místo:   městský stadion na Lesní ulici, Třinec 
Ředitel závodu:  Stanislav Sajdok 
Hlavní rozhodčí:  Jana Sasynová 
Řídící soutěže:  Dorostenci – Miroslav Sadil 
    Dorostenky – Vojtěch Kučírek 
    Junioři – Pavel Bobál 
    Juniorky – Josef Šoba 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 4.9.2025, zavřou se 11.9.2025 ve 20:00 hod 
 
Finále Mistrovství Moravy a Slezska družstev staršího žactva 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Sokol Opava 
Datum:   neděle 14. září 2025 od 10:00 hod 
Místo:   Tyršův stadion Opava 
Ředitel závodu:  Jiří Štindl 
Hlavní rozhodčí:  Milan Vacula 
Řídící soutěže:  Zbyněk Chlumecký, Marcel Štefek 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 5.9.2025 uzavřou se 12.9.2025 ve 20:00 hod 

 

 



 

Semifinále Mistrovství Moravy a Slezska družstev mladšího žactva – skupina  
Moravskoslezský kraj a Zlínský kraj 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Atletický klub Zlín 
Datum:   neděle 21. září 2025 od 10:00 hod 
Místo:   atletický stadion Mládeže 
Ředitel závodu:  Lukáš Vojtek 
Hlavní rozhodčí:  Ludmila Antošová 
Řídící soutěže:  Miroslav Mařádek 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 12.9.2025 uzavřou se 19.9.2025 ve 20:00 hod 

Semifinále Mistrovství Moravy a Slezska družstev mladšího žactva – skupina  
Jihomoravský kraj a Olomoucký kraj 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Sportovní klub Přerov 1908 
Datum:   sobota 21. září 2025 od 10:00 hod 
Místo:   stadion SK Přerov 1908 – ulice Alšova 
Ředitel závodu:  Václav Klvaňa 
Hlavní rozhodčí:  Pavel Kolomazník 
Řídící soutěže:  Jarmila Hynková 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 12.9.2025 uzavřou se 19.9.2025 ve 20:00 hod 

Finále Mistrovství Moravy a Slezska družstev mladšího žactva 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá TJ Slezan Frýdek Místek 
Datum:   neděle 5. října 2025 od 10:00 hod 
Místo:   stadion  
Ředitel závodu:  Klára Maštalířová 
Hlavní rozhodčí:  Josef Nejezchleba 
Řídící soutěže:  Aneta Župníková 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 26.9.2025 uzavřou se 3.10.2025 ve 20:00 hod 

 

MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA JEDNOTLIVCŮ 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Věkové kategorie 

Muži a ženy nar. 2005 a dříve 
Junioři a juniorky 2006–2007 
Dorostenci a dorostenky 2008–2009 
Starší žáci a žákyně 2010–2011 
Mladší žáci a žákyně 2012–2013 

2. Přihlášky – dle jednotlivých rozpisů mistrovství – přes web ČASu 
3. Dodatečná přihláška startů po uvedeném uzavření přihlášek je možná do 12:00 hodin následujícího 

dne, a to technickému delegátovi závodu a s poplatkem 3000 Kč za disciplínu. Stejným způsobem je 
možné upravit původní přihlášku podanou v rozporu se soutěžním řádem. 



 

4. Podmínka účasti – na výzvu ředitele závodu nebo technického delegáta musí závodník prokázat svoji 
totožnost (občanský či jiný průkaz), výjimka je povolena u kategorie žactva, závodník musí mít 
platnou lékařskou prohlídku, za dodržení tohoto ustanovení odpovídá mateřský oddíl či klub 

5. Přihlášeni mohou být, resp. přihlásit se mohou, pouze závodníci a závodnice – občané ČR, 
registrovaní za atletický oddíl podle čl. 1 odst. 1 směrnice ČAS č. 12/2023, o registrovaných 
sportovcích.  

6. Občané Ukrajiny budou v mistrovských soutěžích jednotlivců Moravy a Slezska považováni za 
cizince, kterým může v případech hodných zvláštního zřetele povolit start mimo soutěž technický 
delegát. 

7. Omezení startu: V kategorii staršího žactva je povolen start ve dvou individuálních disciplínách a 
obou štafetách, u mladšího žactva je povolen start ve dvou individuálních disciplínách a štafetě 

8. Další omezení: 
• závodníci, resp. závodnice, nar. 2006–2007 mohou být přihlášeni pouze k jednomu závodu na tratích 

1500 m a delších konaných v jeden den 
• závodníci, resp. závodnice, nar. 2008–2009 mohou být přihlášeni pouze k jednomu závodu na tratích 

800 m a delších konaných v jeden den 
• závodníci, resp. závodnice, nar. 2010–2013 mohou být přihlášeni pouze k jednomu závodu na tratích 

300 m a delších 
• v individuálních soutěžích je přípustný start jen ve své věkové kategorii, ve štafetách pak mohou 

startovat v kategoriích dospělých i kategorie juniorů a dorostu, u juniorů a juniorek i dorostenci a 
dorostenky a v kategoriích dorostenců a dorostenek i starší žáci a starší žákyně, v kategorii starších 
žáků a žákyň mladší žáci či žákyně, ve všech případech však nejvýše 2 v jedné štafetě 

• závodníci a závodnice ročníku 2014 a mladší nesmí na mistrovství startovat 
 
Přihláška závodníka, resp. závodnice, podaná v rozporu s těmito ustanoveními může být upravena 
podle ustanovení uvedených v bodu 3, jinak bude v celém rozsahu odmítnuta. 
 
9. Tituly a odměny: Vítěz každé disciplíny získává „titul mistra Moravy a Slezska“, závodníci na prvních 

třech místech obdrží medaili a diplom. K udělení přebornického titulu je třeba, aby v disciplíně a 
kategorii startovali nejméně 2 závodníci. 

10. Hospodářské záležitosti: Z prostředků moravskoslezských krajů budou hrazeny pořadateli náklady 
na technické uspořádání ve sjednané výši /viz příloha této brožury/ Náklady jízdného případně 
stravného závodníků jdou na náklady vysílajícího oddílu nebo na náklady závodníka.  

11. Startovné:  
a) Při mistrovství MaS jednotlivců zaplatí závodník nebo oddíl za přihlášeného závodníka 100,- Kč, 

jednodenní víceboje 300,- Kč, dvoudenní víceboje 500, Kč. 
b) start mimo soutěž, závodníci a závodnice z jiných krajů či zemí, startovné 200, - Kč za 

přihlášenou disciplínu, cizinci 10 EUR, jednodenní víceboje 500 Kč, dvoudenní 1000 Kč, cizinci 
20 resp. 40 EUR. 

c) poplatky za startovné musí být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením mistrovství 
 

12. Technická ustanovení: Všechna mistrovství jednotlivců se konají v souladu s pravidly atletiky a 
rozpisy mistrovských soutěží, vydaných ČAS pro rok 2025. 

 



 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ  
MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA JEDNOTLIVCŮ  

NA DRÁZE A MIMO DRÁHU 2025 
 
17.-18.5 Mistrovství Moravy a Slezska vícebojích všech kategorií      Přerov  
31. 5.  Mistrovství Moravy a Slezska mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek  Zlín 
1. 6   Mistrovství Moravy a Slezska staršího žactva        Břeclav 
3.6   Mistrovství Moravy a Slezska v chůzi na dráze – juniorstvo, dorost, starší žactvo   Frýdek Místek 
15.6  Mistrovství Moravy a Slezska jednotlivců mladšího žactva      Blansko 
21.6  Mistrovství Moravy a Slezska 1/2 maratonu        Karviná 
21.6  Mistrovství Moravy a Slezska 10 km na silnici        Karviná 
26.7  Mistrovství Moravy a Slezska v běhu do vrchu      Krásná – Nižní Mohelnice 
2.8   Mistrovství Moravy a Slezska v chůzi na silnici všech kategorií     Brno 
1.11  Mistrovství Moravy a Slezska v maratonu        Otrokovice 
15.11  Mistrovství Moravy a Slezska v přespolním běhu       Frýdek Místek 

 

ROZPISY JEDNOTLIVÝCH ZÁVODŮ JEDNOTLIVCŮ 2025 
Mistrovství Moravy a Slezska ve vícebojích všech kategorií 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Sportovní klub Přerov 1908 
Datum:   sobota, neděle 17. – 18. května 2025 od 10:00 hod 
Místo:   stadion SK Přerov 1908 – ulice Alšova 
Ředitel závodu:  Václav Klvaňa 
Hlavní rozhodčí:  Pavel Kolomazník 
Technický delegát: Petr Flanderka 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 8.5.2025 uzavřou se 15.5.2025 ve 20:00 hod 
 
Mistrovství Moravy a Slezska jednotlivců mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá atletický klub Zlín 
Datum:   sobota 31. května 2025 od 10:00 hod 
Místo:   atletický stadion Mládeže 
Ředitel závodu:  Stanislav Laciga 
Hlavní rozhodčí:  Ludmila Antošová 
Technický delegát: Lukáš Vojtek – muži, junioři, dorostenci 

Aleš Prudký – ženy, juniorky, dorostenky 
Soutěže: 
Muži    100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 110 m př., 400 m př., 3000 m př.,  

4x100 m, 4x400 m, výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo 
 Ženy    100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 100 m př., 400 m př., 3000 m př.,  

4x100 m, 4x400 m, výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo 
Junioři    100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 110 m př., 400 m př., 3000 m př.,  

4x100 m, 4x400 m, výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo 
Juniorky    100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 100 m př., 400 m př., 3000 m př.,  

4x100 m, 4x400 m, výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo 
Dorostenci    100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 110 m př., 300 m př., 2000 m př.,  

4x100 m, 4x400 m, výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo 



 

Dorostenky   100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 100 m př., 300 m př., 2000 m př.,  
4x100 m, 4x400 m, výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo 

Přihlášky:    Na webu ČAS se otevřou 22.5.2025 uzavřou se 29.5.2025 ve 20:00 hod 

Mistrovství Moravy a Slezska jednotlivců staršího žactva 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá TJ Lokomotiva FOSFA Břeclav 
Datum:   neděle 1. června 2025 od 10:00 hod 
Místo:   stadion Lokomotivy Břeclav 
Ředitel závodu:  Zbyněk Chlumecký 
Hlavní rozhodčí:  Jakub Petrjánoš 
Technický delegát: Josef Šoba 
Soutěže:  
Žáci    60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 100 m př., 200 m př., 1500 m př.,  

4x60 m, 4x300 m, výška, tyč, dálka, koule, disk, oštěp, kladivo 
Žákyně    60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 100 m př., 200 m př., 1500 m př.,  

4x60 m, 4x300 m, výška, tyč, dálka, koule, disk, oštěp, kladivo 
Přihlášky:     Na webu ČAS se otevřou 23.5.2025 uzavřou se 30.5.2025 ve 20:00 hod 
 
Mistrovství Moravy a Slezska mládeže v chůzi na dráze 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá TJ Slezan Frýdek Místek 
Datum:   úterý 3. června 2025 od 15:30 hodin 
Místo:   stadion TJ Slezan Frýdek Místek 
Ředitel závodu:  Klára Maštalířová 
Hlavní rozhodčí:  Josef Nejezchleba 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 24.5.2025 uzavřou se 1.6.2025 ve 20:00 hod 

Mistrovství Moravy a Slezska jednotlivců mladšího žactva 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko 
Datum:   neděle 15. června 2025 od 10:00 hodin 
Místo:   městský stadion Mlýnská Blansko 
Ředitel závodu:  Ondřej Ellinger 
Hlavní rozhodčí:  Marek Trojanec 
Technický delegát: Gabriela Ellingerová 
Soutěže:  
Žáci    60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 60 m př., 4x60 m, 4x300 m, výška,  

dálka, koule, oštěp, míček 
Žákyně    60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 60 m př., 4x60 m, 4x300 m, výška,  

dálka, koule, oštěp, míček 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 6.6.2025 uzavřou se 13.6.2025 ve 20:00 hod 

Mistrovství Moravy a Slezska v ½ maratonu 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Jäkl Karviná 
Datum:   sobota 21. června 2025 od 14:00 hod 
Místo:   náměstí T.G. Masaryka, Karviná 
Ředitel závodu:  Vendula Friedlová 
Hlavní rozhodčí:  Michal Broda 
Přihlášky:   nejpozději do 18.6.2025 do 20:00 na atletika.cz a zároveň na 

https://www.poho50.cz/registrace/ 

https://www.poho50.cz/registrace/


 

Mistrovství Moravy a Slezska v běhu na 10 km na silnici 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá Jäkl Karviná 
Datum:   sobota 21. června 2025 od 09:05 hod 
Místo:   náměstí T.G. Masaryka, Karviná 
Ředitel závodu:  Tomáš Owczarzy 
Hlavní rozhodčí:  Josef Kotík 
Přihlášky:   nejpozději do 18.6.2025 do 20:00 na atletika.cz a zároveň na 

https://www.poho50.cz/registrace/ 

Mistrovství Moravy a Slezska v běhu do vrchu 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MMaS pořádá TJ Jäkl Karviná 
Datum:   sobota 26. července 2025 od 15 hod 
Místo:   Krásná – Nižní Mohelnice, rozcestí k Lysé hoře  
Ředitel závodu:  Josef Kotík 
Hlavní rozhodčí:  Tomáš Owczarzy 
Přihlášky:    do 24.7.2025 https://form.jotformeu.com/91774010622349 

Mistrovství Moravy a Slezska v chůzi na silnici všech kategorií 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá AC Moravská Slavia Brno 
Datum:   sobota 2. srpna 2025 od 10:00 hod 
Místo:   Areál veletrhů Brno 
Ředitel závodu:  Dominik Klaška 
Hlavní rozhodčí:  Jindřich Šálek 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 24.7.2025 uzavřou se 31.7.2025 ve 20:00 hod 

Mistrovství Moravy a Slezska v maratonu 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá TJ Jiskra Otrokovice, oddíl atletiky 
Datum:   sobota 1. listopadu 2025 od 9:00 hodin 
Místo:   Otrokovice, městská sportovní hala, Mánesova ul. 
Ředitel závodu:  Pavel Beznoska 
Hlavní rozhodčí:  Pavel Bobál 
Přihlášky:   www.pul.maraton.cz 

Mistrovství Moravy a Slezska v přespolním běhu jednotlivců 
 
Pořadatel:   Z pověření SK MaS pořádá TJ Slezan Frýdek Místek 
Datum:   sobota 15. listopadu 2025 od 10:00 hod 
Místo:   přehrada Olešná 
Ředitel závodu:   Klára Maštalířová 
Hlavní rozhodčí:  Josef Nejezchleba 
Přihlášky:   Na webu ČAS se otevřou 6.11.2025 uzavřou se 13.11.2025 ve 20:00 hod 
 
 
 
 

https://www.poho50.cz/registrace/


 

POVINNOSTI POŘADATELE 
 

POVINNOSTI POŘADATELE ZÁVODU PRO VYPLACENÍ PLNÉ ČÁSTKY STANOVENÉ CENÍKEM MAS 
 

1. Všeobecné podmínky 
 
Pořadatel závodu je povinen zajistit odpovídající technické, organizační a personální zajištění akce podle pravidel 
Českého atletického svazu (ČAS) a World Athletics (WA).  
Mezi základní požadavky patří: 

• způsobilý stadion se všemi vyznačenými sektory a drahami 
• funkční ozvučení, hygienické zázemí a zdravotní služba po celou dobu závodu 
• zveřejnění výsledků na webu www.atletika.cz a jejich vyvěšení na předem určeném místě (zveřejnění 

v propozicích) 
• zajištění potřebného počtu rozhodčích a technické čety pro všechny disciplíny 

 
2. Běžecké disciplíny 

 
• kompletní sada startovacích bloků a označení místa sbíhání 
• elektronická časomíra krytá minimálně třemi ručními časoměřiči 
• personální zajištění: startér, pomocný startér, min. 3 časoměřiči, zapisovatel, obsluha  

cílové kamery 
 

3. Technické disciplíny 
 

Skoky (dálka, trojskok, výška, tyč) 
• měření optikou nebo ocelovým pásmem 
• vyhodnocení přešlapu kamerou nebo plastelínou s čtvercovým průřezem 
• zajištění elektronického nebo ručního ukazatele výkonu s vlastní obsluhou 
• zvlhčení písku při suchu 
• personální zajištění sektorů zahrnuje: 
- rozhodčí (vrchník) s praporky, rozhodující o platnosti výkonu a pověřen řízením soutěže 
- obsluha optiky nebo měření 
- zapisovatel výkonů 
- rozhodčí nebo technická četa pro vyvolávání závodníků 
- min. 2 osoby pro úpravu doskočiště 
- u výšky a tyče také obsluha stojanů a výškoměru 

 
Vrhy a hody (koule, disk, kladivo, oštěp) 
• certifikované náčiní dle kategorií, měřicí pásmo, označené sektory, vyznačené výseče 
• hod diskem a kladivem pouze v ochranné kleci 
• větrné stélky doporučeny u hodu diskem a oštěpem 
• personální zajištění: měřič, zapisovatel, rozhodčí pro přešlapy, obsluha náčiní, signalizace platnosti 

pokusů 
 

4. Administrativa a zpracování výsledků 
 

• přihlášky přes systém ČAS (Atletika.cz) 
• řídit se soutěžním řádem ČAS a brožurou MaS 
• průběžné zpracování výsledků a průběžné odesílání na web www.atletika.cz 
• použití certifikovaných měřidel, kamer, větroměrů, rozhodčí s platnými licencemi 

 
 



 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO VYPLACENÍ PLNÉ ČÁSTKY 
 

 1. Technické a personální zabezpečení všech disciplín v souladu s výše uvedenými požadavky. 
 2. Přítomnost kvalifikovaných rozhodčích v předepsaném počtu. 
 3. Dodržení pravidel ČAS a WA. 
 4. Včasné a správné zpracování a odeslání výsledků. 
 5. Zajištění bezpečnosti a zdravotní služby. 
 6. Spolupráce s KASy a delegovaným pracovníkem (TD nebo ŘP) 
 7. Při porušení uvedených podmínek může být odměna krácena nebo nevyplacena. 
 



 

ADRESÁŘ KLUBŮ MORAVY A SLEZSKA 
https://online.atletika.cz/clenska-sekce/oddily/adresar-oddilu/ 

 
SOUTĚŽNÍ KOMISE MORAVY A SLEZSKA 

 
Jméno a příjmení Telefon E-mail 

Petr Flanderka +420 606 658 803 pflanderka@atletika.cz 
Miroslav Mařádek +420 775 228 404 mmaradek@atletika.cz 
Robert Novotný +420 603 948 958 rnovotny@atletika.cz 
Lukáš Vojtek +420 774 437 268 lvojtek@atletika.cz 

 
ŘÍDÍCÍ SOUTĚŽÍ A TECHNIČTÍ DELEGÁTI 

 
Jméno a příjmení Telefon E-mail 

Pavel Bobál +420 603 259 900 bobpa@seznam.cz 
Vojtěch Kučírek +420 737 273 328 v.kucirek@seznam.cz 
Miroslav Sadil +420 739 061 883 sadil@centrum.cz 
Josef Šoba +420 728 782 579 jsoba@c-box.cz 
Marcel Štefek +420 605 826 444 stefek.marcel@centrum.cz 
Zbyněk Chlumecký +420 777 604 585 Zbynek.C@seznam.cz 
Aleš Prudký +420 605 155 155 Prudky11@seznam.cz 
Gabriela Ellingerová +420 606 543 657 info@atletikablansko.cz 
Jarmila Hynková +420 777 687 844 hynkova.jarka@seznam.cz 
Miroslav Mařádek +420 775 228 404 mmaradek@atletika.cz 
Aneta Župníková +420 730 911 883 azupnikova@atletika.cz 
Petr Flanderka +420 606 658 803 pflanderka@atletika.cz 
Lukáš Vojtek +420 774 437 268 lvojtek@atletika.cz 

 
JUNIORKY – VEDOUCÍCH DRUŽSTEV MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA MLÁDEŽE 

 
AK Olymp Brno, spolek "A" Lukáš Klíma lu-ke@email.cz 605349250 

TJ Šumperk Tomáš Vykydal atletika.tjsumperk@gmail.com 777582996 

SSK Vítkovice Augustin Šulc augustinsulc@seznam.cz 775048782 

TJ TŽ Třinec Tomáš Zwrtek tomson.zwrtek@seznam.cz 721416969 

Sokol Opava Jana Gellnerová Jana.gellnerová@seznam.cz 604938505 

Atletika Poruba Martin Fiala martin.fiala@atletikaporuba.cz 604298461 

TJ Lokomotiva FOSFA Břeclav Jiří Petrjánoš ps@gb.cz 732876999 

AC Moravská Slavia Brno Petr Marčík marcik@mslavia.cz 606266551 

Atletika Slavkov u Brna, z.s. Marta Fialová treneri.atletika@seznam.cz 724965606 

AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště Jan Horák hohohorak@seznam.cz 728312664 

Atletický klub Kroměříž Petr Hudeček hudapeta@seznam.cz 602576407 

Atletický klub Zlín Markéta Sukupová marketa.omaha@seznam.cz  602848600 

Atletika Holešov Jakub Hřib atletika-holesov@seznam.cz 608004177 

AHA Vyškov Jiří Hajzler jirkahajzler@seznam.cz 702174796 

AK Olomouc Jiří Novotný jiri.I.novotny@gmail.com 734315950 

AK Prostějov Michal Esterka michal.esterka@zsjz.eu 604781446 

SK Přerov 1908 Václav Klvaňa klvanavaclav13@gmail.com 606721550 



 

JUNIOŘI – VEDOUCÍCH DRUŽSTEV MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA MLÁDEŽE 
 
VSK Univerzita Brno Petr Kotyza kotyza@vskuniverzitabrno.cz 606333997 

Slezan Frýdek Místek Monika Nejezchlebová monnej85@gmail.comn 775228453 

SSK Vítkovice Hana Legerská gimani@seznam.cz 732228204 

AK Šternberk Martin Sadil martinsadil@centrum.cz 605526677 

TJ TŽ Třinec Tomáš Zwrtek tomson.zwrtek@seznam.cz 721416936 

Sokol Opava Jaromír Korbel korbel@opava.cz 606443969 

Atletika Poruba Martin Fiala martin.fiala@atletikaporuba.cz 604298461 

Atletika Slavkov u Brna, z.s. Marta Fialová treneri.atletika@seznam.cz 724965606 

AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště Jan Horák hohohorak@seznam.cz 728312664 

Atletický klub Kroměříž Petr Hudeček hudapeta@seznam.cz 602576407 

Atletický klub Zlín Martin Janiš janis.martin@komponentyzlin.cz 602569823 

AK Olomouc Zdeněk Rakowski rakowski@centrum.cz 777140357 

AHA Vyškov Jiří Hajzler jirkahajzler@seznam.cz 702174796 

 
DOROSTENKY – VEDOUCÍCH DRUŽSTEV MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA MLÁDEŽE 

 
SK TROPS Brno, z.s. Michaela Nádeníčková nadenickova@volny.cz 604918732 

Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko Ondřej Ellinger info@atletikablansko.cz 602287755 

AC Moravská Slavia Brno "A" Petr Marčík marcik@mslavia.cz 606266551 

AK Olymp Brno, spolek Alena Nezdařilová alena.nezdarilova@volny.cz 602813971 

AK Emila Zátopka Kopřivnice Jana Feilhauerová atletika.koprivnice@seznam.cz 603873264 

TJ Slezan Frýdek Místek Josef Nejezchleba josef.nej@seznam.cz 774405599 

SSK Vítkovice Augustin Šulc augustinsulc@seznam.cz 775048782 

Sokol Opava Jana Gellnerová Jana.gellnerová@seznam.cz 604938505 

Atletika Poruba Martin Fiala martin.fiala@atletikaporuba.cz 604298461 

TJ Znojmo Patrik Bix bixpatrik@seznam.cz 603244426 

AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště Jan Horák hohohorak@seznam.cz 728312664 

TJ Jiskra Otrokovice Aleš Prudký prudky11@seznam.cz 605155155 

Atletický klub Kroměříž Vojtěch Březka v.brezka@email.cz 728451331 

Atletický klub Zlín Pavel Utíkal priluky32@seznam.cz 776822388 

Atletika Holešov Petra Nováková petra62@centrum.cz 608081036 

AK Olomouc Robert Novotný robert.novotny27@seznam.cz 603948958 

AK Šternberk Martin Sadil martinsadil@centrum.cz 605526677 

AK Prostějov Michal Esterka michal.esterka@zsjz.eu 604781446 

SK Přerov 1908 Václav Klvaňa klvanavaclav13@gmail.com 606721550 

TJ Šumperk Tomáš Vykydal atletika.tjsumperk@gmail.com 777582996 

 
 



 

DOROSTENCI – VEDOUCÍCH DRUŽSTEV MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA MLÁDEŽE 
 

SK Přerov 1908 Václav Klvaňa klvanavaclav13@gmail.com 606721550 

Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko Martina Hlaváčková hlavackova@atletikablansko.cz 725110746 

TJ Lokomotiva FOSFA Břeclav Zbyněk Chlumecký zbynek.c@seznam.cz 777604585 

AK Emila Zátopka Kopřivnice Jana Feilhauerová atletika.koprivnice@seznam.cz 603873264 

TJ Slezan Frýdek Místek Monika Nejezchlebová monnej85@gmail.com 775228453 

SSK Vítkovice Hana Legerská gimani@seznam.cz 732228204 

Sokol Opava Jaromír Korbel korbel@opava.cz 606443969 

Atletika Poruba Martin Fiala martin.fiala@atletikaporuba.cz 604298461 

AC Moravská Slavia Brno Martina Olejníčková martina.olejnickova@mslavia.cz 775682452 

AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště Jan Horák hohohorak@seznam.cz 728312664 

TJ Jiskra Otrokovice Aleš Prudký prudky11@seznam.cz 605155155 

Atletický klub Kroměříž Zuzana Osinová osinova.zuz@seznam.cz 720810481 

Atletika Holešov Jakub Hřib atletika-holesov@seznam.cz 608004177 

AK Olomouc Zdeněk Rakowski rakowski@centrum.cz 777140357 

AK Prostějov Michal Esterka michal.esterka@zsjz.eu 604781446 

 


